reparació de les cobertes i les façanes. Lot 2", amb criteris de contractació pública ecològica. 
(ECAS 8683/2025) 

Pel que fa al LOT 2 (Coordinació de Seguretat i Salut), en la mateixa resolució, ha estat 
adjudicat a la mercantil QIQ TECNICS I ARQUITECTES, SLP, per un import d’onze mil dos-
cents trenta-vuit euros (11.238,00 €) (IVA exclòs) i de tretze mil cinc-cents noranta-set euros 
amb noranta-vuit cèntims (13.597,98 €) (IVA inclòs). 

Els serveis tècnics municipals del Servei de Millora del Patrimoni del Servei de Patrimoni i 
Manteniment ha emès, en data 12 de gener de 2026, un informe relatiu a la necessitat i la

[...]

de les obres del "Projecte de diagnosi i reparació Mercat de la Independència. Estudi bàsic i del 
projecte executiu per la reparació de les cobertes i les façanes. Lot 2", amb criteris de 
contractació pública ecològica, per tramitació d’urgència, amb un pressupost de quaranta-cinc 
mil cinc-cents deu euros (45.510,00 €) (IVA exclòs) i de cinquanta-cinc mil seixanta-set euros 
amb deu cèntims (55.067,10 €) (IVA inclòs) i un termini d’execució de divuit (18) mesos. 

Aquest contracte de serveis tindrà un termini igual al del contracte d’obres al que està vinculat 
més el termini estimat per procedir a la liquidació de les obres. 

D’acord amb el que disposen els articles 203 i 204 de la LCSP, no es preveu cap modificació 
del contracte. Així, el valor total estimat del contracte és de quaranta-cinc mil cinc-cents deu 
euros (45.510,00 €) (sense IVA). 

El finançament de les obligacions econòmiques derivades del compliment del contracte es farà 
amb càrrec a l’aplicació pressupostària 1000.93303.63200 del Pressupost Municipal vigent. 

De conformitat amb les disposicions addicionals 15, 16 i 17 de la Llei 9/2017, de 8 de

[...]

"Projecte de diagnosi i reparació Mercat de la Independència. Estudi bàsic i del projecte 
executiu per la reparació de les cobertes i les façanes. Lot 2", amb criteris de contractació 
pública ecològica, amb un pressupost de quaranta-cinc mil cinc-cents deu euros (45.510,00 €) 
(IVA exclòs) i de cinquanta-cinc mil seixanta-set euros amb deu cèntims (55.067,10 €) (IVA 
inclòs) i un termini d’execució de divuit (18) mesos. 

Aquest contracte de serveis tindrà un termini igual al del contracte d’obres al que està vinculat 
més el termini estimat per procedir a la liquidació de les obres. 

D’acord amb el que disposen els articles 203 i 204 de la LCSP, no es preveu cap modificació

[...]

TERCER.- Aprovar la declaració d'urgència en la tramitació d'aquest contracte, de conformitat 
amb l'article 119 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per 
considerar que respon a una necessitat inajornable tal com motiva l'informe tècnic de data 12 
de gener de 2026. 

QUART.- Fer càrrec de la quantitat de cinquanta-cinc mil seixanta-set euros amb deu cèntims 
(55.067,10 €) a l’aplicació pressupostària 1000.93303.63200 del pressupost municipal vigent.  

Aquesta inversió ha estat aprovada per urgència per la Comissió d’Inversions i Patrimoni, 
reunida en data 21 de maig de 2025. 

CINQUÈ.- Designar responsable del contracte a la subdirectora de l'Àrea de Territori i